En buesii hugo guerriz. i. b. de bona. Bco quoz. i. b.
Item lambers de Pratis. i. c. Bernars et Jo. de quarraz.
1. c. Perriers sutor. i. c.

(1) Saxel.

17

246

XXII
L'abbé cle Cheyserier cède à l'abbaye d'Aulps un

homme-lige.

1323 25 avril.

Nos Rodulphus humilis abbas Cheysiriaci totus que
eiusdem loci conuentus notum facimus ùniuersis présen-
tes litterasinspectons quod nos damus cedimus et con-
cedimus domino abbati de Alpibus et eius conuentui et
successoribus ipsorum in perpetuum girodum filium
quondam hugonis dou Chenerou (1) hominem quondam
nostrum ligium et omnem leuitatem homagium directum
vel indirectum usum merum ac mixtum imperium ac
omnimoclam jurisdictionem. Cum omni exercifio juris
quod habebamus et habere debebamus in eumdem Giro-
dum mandantes et precipientes eidem girodo nos prefati

•abbas et conuentus de Cheyseriaco nomine quo supra
dicto domino abbati de Alpibus homagium faciendi pro-
mitentes nos predicti abbas et conuentus de Cheyseriaco
contra predicta non venire neque etiam veaire volenti
in aliquo consentire renunliantes siquidem nos dictas
abbas et conuentus de Cheyseriaco omni excertioni doli
mali vis metus et in factam omni exceptioni dicte dona-
tionis non facte et omni lesioni atque deceptioni juris cli-
cenlis confessionem factam extra judicemconstar
..extra judicium uel coram non valere et juridicenti
generalem renunciationem non ualere nisi precesserit
specialis et juris

Ditum et actum in caméra domini abbatis de Chey-
seriaco septimo kalendas maii (2) anno domini M cccxx

(1) Je crois : Chernerou.
(2) 25 avril 1323.
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tercio presentibus bernardo famulo domini abatis de
Cheyseriaco. Guillelmo Daîinex et petro dicto mulato
testibus vocatis et rogatis

Ut autem presens instrumentum majorera obtineat
firmitatem nos ofïïcialis curie gebennensis ad preces
dicti domini abatis de Cheyseriaco et ejus convenlus
nobis oblatum per dominum henricum curatum de
Cheyseriaco curie nostre juratus qui nobis retolit sic
predicta coram se fuisse celebrata sigillum nostre curie
in robore omnium premissorum presentibus duximus
apponendum datum ac

XXIII

Sentence rendue par le juge cle l'abbaye d'Aulps,dans les as-
sises de Saint-Cergues, en faveur cle cette abbaye, contre
Vuillerme Du Pont et son épouse, par laquelle lesdits
époux sont condamnés à restituer à l'abbaye .des biens
qu'ils tenaient d'elle en fief pour en avoir aliéné une partie
sans permission et pour n'avoir pas payé les censés pen-
dant deux ou trois ans, et les condamne aux dépens que
le juge se réservede taxer. La sentence est prononcée de-
vant les évangiles, sous le regard de Dieu, après le signe
de la croix et en présence de plusieurs témoins.

1325

Nos Girodus de Varmolym judex de alpibus notum
facimus ùniuersis présentes litteras inspectons quod

anno domini M0 CGC0 XX0 V° apud sanctum ciry-
cum (1) ante domum curie eiusdem loci die mercu-

(1) Saint-Cergues, commune du Faucigny, département
de la Haute-Savoie.
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rii ante festunibeati Martini hiemalis assignata per nos
girodum judicem predictum Vuillelmo de Ponte et mile
eius uxori ad primas assisias que preconisate fuerint.
Die predicta etiam coniuges predicti citati fuerunt per
brunerium Richardifamiliarem de alpibus quod confes-
sus est dictus brunerius coram nobis audituros senten-

am definitiuam super causa vertente inter ipsos conju-
ges ex una parte et dominum Johannem de Vernyer
procuralorem et nomine procuratorio abbatis de alpibus
ex altéra.

Dicta die coram nobis comparentibus dictis conjugi-
bus exuna parte et dicto domino Johanne ex altéra et
cum dictus dominus Johannes peteret albergamentum
ipsorum conjugum pro commisso dicte abbatie pro eo
quodipsi conjuges cessauerant in solutione pensionis
débite pro dicto albergarnento abbatie predicte per spa-
tium duorum annorum et etiam trium. Et cum dicti
conjuges alienauerant et transtulerant in aliénas perso-
nas très partes sui albergamenti predicti et plus sine
licentia religiosorum abbatie predictecum dictum alber-
gamentum essetdefeodo ipsorum quod confilentur ipsi
conjuges et cum plures dies fuerint eisdem conjugibus
assignate per nos judicem predictum ad proponendum
eorum defïensiones et nichil proposuerunt.

Nos vero judex predictus sedentes pro tribunali au-
ditis quod partes predicte proponere voluerunt consultato
consilio peritorum nichil obmisso cle contengentibus sa-
crosantis dei euangeliis prepositis coram nobis deum
hâhentes pre oculis signo sancte crucis preposito (1 ) in
hiis scriptis diffiniendo pronuntiamuset cleclaramus dic-
tum toturn albergamentum dictorum conjugum fuisse

(1) Formalités à noter.
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et esse commissum religiosis supradictis pro commisso
eisdem adiudicamus et omnibus predictis condempnan-
tes dictos conjuges ad restitutionem faciendam dicti al-
bergaménti religiosis predictis condempnantes ipsos
conjuges in expensis dicti domini johannis taxatione
dictarum expensarum nobis reseruata, presentibus tes-
tibus ad hec vocatis principaliter et rogalis scilicet do-
mino Johanne curato ecclesie sancti ciryci Jacobo clerico-
suomagistrd Johanne de sancto desiderio (1) notario pu-
blico. Domino petro dou geneurey presbitero tergodo
dicto morant et pluribus aliis. In cuius rei testimonium
nos judex predictus sigillum nostrum presentibus litte-
ris duximus apponendum. Datom et actum anno loco et
die quibus supra.

(Le sceau quipendait à une tranche de velin a disparu.)

XXÎY
Appel fait par l'abbaye d'Aulps d'une sentence du châte-

lain d'Allinges qui la condamnait à payer 150 livres
genevoises pour une fois et 50 livres genevoises par jour,
jusqu'à ce qu'elle ait livré audit châtelain un homme
de la paroisse du Biol, qu'elle tenait prisonnier, pour un
délit commis clans cette paroisse, sur laquelle elle prétend
avoir juridiction. L'appel est adressé au juge du duc de
Savoie, Aimon.

19 juin 1332 (2).

Anno domini M°CCC°XXXU die mensis junii nos

(1) Saint-Didier, commune du Chablais (Haute-Savoie).
(2) Le jour est en blanc dans le charte, mais il est indiqué

dans une ancienne suscription mise au dos. Cette charte n'a
peut-être été qu'un projet d'appel, mais elle n'en est pas
moins curieuse en faisant connaître la forme dans laquelle
ce genre d'acte se faisait et par les faits qu'elle révèle.
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abbas et conuentus de alpibus appellationem nostram
emittimus prout inferius continelur.

Cum tu francisée de viriaco castellane iAlingii noui
pro illustri principe domino Aymoue comité Sabauclie
nobis imposueris.penam centum et quinquagenta libra-
rum gebennensiumsemel et L librarum predicte monete
singulis diebus ut nos tibi reddamus, seu tradamus mo-
randum filiura dicte mora de parochia bioli hominem
nostrum quem captumtenemus pro quaclam offensa facta

per eum in dicta parochia cujus punitio et cognitio ad
nos perlinet pleno jure.

Nos igitur quoniam oppressis et indebite grauafis ap-
pellationis remedium est indultum a penatuaet ab omni
grauamine impositis et imponendis appellamus unica
voce ad examen et presentiam domini j udicis prefati do-
mini comilis Sabaudie ad ipsius domini comitis et eius
curiam (sic) protectionem nos penitus suponentes olïe-
rentes nos paratos coram dicto domino judice in pre-
missis et aliis debitis stare juri. Datum ut supra.

XXV
Obligation en faveur d'un juif d'Evian passée par devant le

juge du Chablais et du Genevois par Pierre de Syer,
moined'Aulps, et GuillaumeBalli, curé de Lugrin, comme
débiteurs, et par Perrusoddu Flon, comme caution, d'une
somme prêtée de six livres genevoises, moyennant deux
deniers par livre d'intérêt, chaque semaine j usqu'au paie-
ment (1).

28 janvier 1342.

Nos Johannes Albi de boteria judex in Chablasio et

(1) Ça faisait environ le 4 jiour 100 par semaine, sans
compter les frais et dépens du juif ou de son délégué pour
exiger cette somme.
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Gebennesio pro illustri principi domino Aymone comité
sabaudie notum facimus ùniuersis quod sicut nobis
constat per relacionem Nycholeti de biolla clerici curie
dicti domini comitis jur. (juriclico ?) in cuius presentia
et testium subscriptorum propter hoc personaliler cons-
titoti dominus Petrus de Syer (1) monachus de Alpi-
bus dominus Vullielmus Balli curatus de Lugrino (2)